
  Uchwała  Nr 122/XXII/2008
Rady   Gminy   Ciepłowody

  z dnia 30 października 2008r.
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. 1 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
art.  10 ust.  1 i  art.  12 ust.  4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  o podatkach 
i  opłatach  lokalnych   (Dz.  U.  z  2006r.  Nr  121,  poz.  844   z  późniejszymi 
zmianami)
Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      -         625,-zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie             -      1.119,-zł
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton                  -      1.353,-zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub  
     zawieszeniem uznanym za równoważne  o dopuszczalnej masie całkowitej 
    równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż zawieszenie 
pneumatyczne
lub zawieszenie 

uznane za 
równoważne

inny system 
zawieszenia

 Dwie osie
12 15 1.959,- 2.437,-
15 1.959,- 2.437,-

Trzy osie
12 19 2.081,- 2.498,-
19 25 2.193,- 2.558,-
25 2.193,- 2.558,-

Cztery osie i więcej
12 27 2.316,- 2.583,-
27 29 2.377,- 2.583,-
29 2.377,- 2.583,-



3. od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton  -   1.579,-zł

4. od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągników siodłowych + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż zawieszenie 
pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane 

za równoważne

inny system 
zawieszenia

Dwie osie
12 18 1.828,- 1.996,-
18 31 1.950,- 1.996,-
31 36 1.950,- 1.996,-
36 1.950,- 2.142,-

Trzy osie
12 36 1.996,- 1.996,-
36 40 2.377,- 2.377,-
40 2.377,- 2.583,-

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
     dopuszczalną masę całkowitą 

     a)  od 7 ton i poniżej 12 ton   -   696,-zł

2



6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
     dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/ przyczepa+ 

pojazd silnikowy (w tonach)
Stawka ustalona

nie mniej niż mniej niż zawieszenie 
pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane 

za równoważne

inny system 
zawieszenia

Jedna oś
12 18 236,- 1.218,-
18 25 338,- 1.401,-
25 371,- 1.401,-

Dwie osie
12 28 648,- 1.462,-
28 36 1.097,- 1.579,-
36 1.333,- 1.973,-

Trzy osie
12 36 1.213,- 1.579,-
36 1.213,- 1.828,-

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc                         - 366,-zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc   - 487,-zł

§ 2.

Zwalnia  się  z  podatku  od  środków  transportowych  środki  transportowe 
służące  do  przewozu  wyłącznie  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  oraz  środki 
transportowe związane z ochroną przeciwpożarową .

§ 3.

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.

      Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
do podatku należnego od 1 stycznia 2009 roku.

3



U Z A S A D N I E N I E 

Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych 
na  2009r.,  wzrastają  one  średnio  o  4,2%  .  Stawki  podatkowe  w  gminie 
Ciepłowody na 2009r. pozostają w wysokości stawek 2008r., ze względu na to, 
iż  w  Uchwale  Nr  53/XI/2007  z  dnia  25  października  2007r.  w  sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych i zwolnień w 
tym podatku, stawki zostały określone tylko na 2008r. musi być podjęta uchwała 
o stawkach na 2009 rok, chociaż stawki są taki same.


	Stawka ustalona
	nie mniej niż
	mniej niż
	Trzy osie
	Cztery osie i więcej

	Stawka ustalona
	Dwie osie
	Stawka ustalona
	Jedna oś
	Dwie osie
	Trzy osie


